
*KUMSX02UBAYS* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor právní a organizační 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poskytnutí informací na žádost ze dne 30. 8. 2023 

Vážený pane, 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 30. 8. 2023 Vaši žádost 
o poskytnutí informace, ve které žádáte o informaci, zda je možné, aby jeden občan přenechal jinému svůj 
časový limit na položení dotazu v průběhu veřejného zasedání zastupitelstva města. 

K Vašemu dotazu Vám sdělujeme, že právo občana vyjadřovat se na zasedání zastupitelstva obce 
k projednávaným věcem v souladu s jednacím řádem vychází ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Vámi zmiňované přenechání časového limitu však tento ani jiný zákon 
neupravuje.  

Zároveň Vás nad rámec Vašeho dotazu upozorňujeme na skutečnost, že smyslem zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, je především realizace práva občanů 
na získávání informací o činnosti veřejné správy. Poskytování právních služeb, především pak udělování 
právních rad a zpracovávání právních rozborů, spadá pod výkon advokacie a krajskému úřadu nepřísluší. 
Otázka dozoru nad samosprávou pak přísluší Ministerstvu vnitra, které v dané oblasti vydalo také metodické 
materiály, které jsou dostupné na www.mvcr.cz/odk2. V případě budoucích dotazů týkajících se zastupitelstva 
obce je tak vhodné obrátit se právě na toto ministerstvo. 

Podávám Vám tuto informaci. S pozdravem 

 

JUDr. Petr Pospíšil. Ph.D., LL.M. 
vedoucí odboru právního a organizačního 

 

Váš dopis zn.:   
Ze dne: 2023-08-30 
Čj.: MSK 115795/2023 
Sp. zn.: POR/19852/2023/Bra 
 084.1 S6 
Vyřizuje: Mgr. Petra Bražinová 
Telefon: 595 622 285 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2023-09-11 

Elektronický podpis : 11.9.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 5.1.2025 10:11:42-000 +01:00


